

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO					
OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, MICRODRENAGEM, SINALIZAÇÃO VIÁRIA E ACESSIBILIDADE NO MUNICÍPIO DE NOVA HARTZ / RS.				Data Base:	OUT/2019
CÓDIGO		SERVIÇO:			UNIDADE:
SINAPI/83710		CAIXA DE PASSAGEM MEDIDAS INTERNA: 1,10 X 1,10 E EXTERNA: 1,50X1,50M, TAMPA DE CONCRETO, ALTURA DE 1,0 M			R\$/unid
CÓDIGO	MÃO-DE-OBRA SUPLEMENTAR	UND.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,2000	14,06	87,17
88239	AJUDANTE DE CARPinteIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1800	17,19	3,09
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,2000	18,57	115,13
88262	CARPinteIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8100	18,57	15,04
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	22,4700	18,69	419,96
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	62,7800	13,83	868,25
					-
					-
					-
					-
TOTAL = (A)					1.508,65
CÓDIGO	MATERIAIS / SERVIÇOS	UND.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
0000034	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	88,5500	4,52	400,25
0000037	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	1,5400	11,61	17,88
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM	M3	1,7000	60,00	102,00
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	720,0000	0,57	410,40
00004721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	3,1000	51,00	158,10
00005070	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 30 (2 3/4 X 11)	KG	0,1100	9,49	1,04
6194	PEÇA DE MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 15CM (1X6") NAO APARELHADA	M	0,5400	2,58	1,39
00007258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UN	1.120,0000	0,33	369,80
					-
					-
					-
					-
					-
					-
TOTAL = (B)					1.460,66
CÓDIGO	EQUIPAMENTOS	UND.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
5875	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA	CHP	0,2000	96,65	19,33
					-
					-
					-
					-
					-
					-
TOTAL = (C)					19,33
CUSTO DIRETO TOTAL ( A ) + ( B ) + ( C )				TOTAL = (D)	2.988,65
VALOR DE ENCARGOS		113,15%	TOTAL = (E)		839,09
CUSTO UNITÁRIO TOTAL				TOTAL = (F)	3.827,73
OBRA: RUA DOIS DE DEZEMBRO / TRECHO II E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DAS RUAS HENRIQUE HOFFMANN E GUILHERME ALBINO MULLER			SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO		
TRECHO: CONFORME INDICADO EM PROJETO					
BASE DE PREÇOS: SINAPI / 08 - 19; SICRO / 1 - 19; DAER / 05 - 19			PREFEITURA MUNICIPAL		
			FABRICIO BISCHOFF CREA/RS:131.310		

